

عنوان مقاله:

ارزیابی و تحلیل پتانسیلهای توریسم درمانی بیابان لوت با استفاده از تکنیک پویایی های سیستمی

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی بیابان لوت با رویکرد گردشگری (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

نویسندگان:

محسن پورخسروانی - دانشیار بخش جغرافیا و برنامه ریزی شهری، دانشگاه شهید باهنر کرمان، کرمان، ایران

عاطفه عزیزی زرنندی - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری، دانشگاه شهید باهنر کرمان، کرمان، ایران

خلاصه مقاله:

امروزه صنعت توریسم جایگاه و نقش تاثیرگذاری در اقتصاد کشورهای پیشرو در این صنعت ایفا میکند و اساس آن نیز بر مسافرت و جابه جایی انسانها استوار است. و این صنعت بر مبنای سلايق و انگیزه های گردشگران میباشد. توریسم درمانی یکی از رو به رشدترین شاخه های این صنعت در سالهای اخیر به شمار میرود. توسعه توریسم درمانی علاوه بر درآمدزایی ابزار بسیار مناسبی برای توسعه کشور و انتقال دانش و تکنولوژی است. هدف پژوهش حاضر، عوامل موثر بر توریسم درمانی با استفاده از مدلسازی دینامیکی در قالب روش تحلیل پویاییهای سیستم، (نرم افزار VENSIME) است. که به گردشگری منطقه دشت لوت در استان کرمان که یکی از رو به رشدترین نمونه های گردشگری درمانی است و دارای زمینه های بسیار موثر در توسعه گردشگری محسوب میشود پرداخته شده است. روش پژوهش، به لحاظ هدف از نوع کاربردی و به لحاظ ماهیت و روش از نوع تحقیقات توصیفی-تحلیلی میباشد و روش گردآوری داده ها از طریق منابع کتابخانهای میباشد. که در این راستا علاوه بر منابع کتابخانه ای برای شناسایی متغیرهای درگیر در مدل از پیشینه پژوهش های صورت گرفته در این حوزه و همچنین مصاحبه های عمیق با افراد متخصص استفاده شده است. همچنین در این زمینه عوامل تاثیرگذار بر قسمت تقاضای مدل یکپارچه، عرضه و تقاضای سانگ و همکارانش به عنوان عوامل موثر بر جذب گردشگر درمانی مشخص گردیده است. لذا به تاثیر این عوامل بر توریسم درمانی با رویکرد دینامیکی و استفاده از تعاملات مرتبط و اثرگذار بر یکدیگر پرداخته شده است. نتایج روابط علت و معلولی مدل نشان میدهد که تاثیر این عوامل بر پیشرفت توریسم درمانی میتواند خیلی مهم باشد و باعث معرفی ایران به گردشگران داخلی و خارجی باشد. همچنین روابط علت و معلولی میان متغیرهای مدل نشان میدهد که چنانچه هر یک از این عوامل نادیده گرفته شود بهبود صنعت گردشگری را به تاخیر میاندازد. لذا توجه به تمام حلقه ها به طور همزمان میتواند دشت لوت را در صنعت توریسم درمانی به شکوفایی برساند.

کلمات کلیدی:

صنعت توریسم، توریسم درمانی، دشت لوت، عوامل تاثیرگذار، پویایی های سیستم.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1288200>

